2014 年 11 月 6 日

各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 島田 昌幸

  (コード番号: 9413 東証第 1 部)

 問合せ先責任者 常務取締役 廣瀬 和彦

  (Tel. 03-5473-6358)

  ht tp: / /www.txhd.co.jp

2015 年 3 月期 第 2 四半期累計期間の業績予想と実績の差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2014 年 8 月 1 日に発表しました、2015 年 3 月期 第 2 四半期累計期間の業績予想と実績の差異お

よび通期業績予想について下記のとおりお知らせいたします。

(注) 上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。

実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

1. 2015 年 3 月期 第 2 四半期累計期間業績予想と実績の差異 (2014 年 4 月 1 日～2014 年 9 月 30 日)
 連結 (単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 前回発表予想(A)
(2014 年 8 月 1 日予想)

62,900 1,750 1,930 1,230 43.50

 今回実績(B) 63,079 2,663 2,878 1,589 56.19

 増減額(B)-(A) 179 913 948 359 ‐

 増減率(%)  0.3% 52.2% 49.1% 29.2% ‐

 (参考) 前期第 2 四半期実績
(2014 年 3 月期第 2 四半期)

58,187 2,387 2,595 724 26.93

2. 2015 年 3 月期 通期業績予想の修正 (2014 年 4 月 1 日～2015 年 3 月 31 日)

 連結 (単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 前回発表予想(A)
(2014 年 8 月 1 日予想)

126,300 4,500 4,700 3,500 123.79

 今回予想(B) 127,400 5,300 5,500 3,300 116.69

 増減額(B)-(A) 1,100 800 800 △200 ‐

 増減率(%)  0.9% 17.8% 17.0% △5.7% ‐

 (参考)
前期 (2014 年 3 月期通期) 実績

120,696 4,756 5,113 2,797 102.19

3. 業績予想修正の理由

2015 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績は、売上高、各段階利益ともに前回予想を上回ること

となりました。主な要因は、テレビ東京のスポット収入が前回予想を上回ったこと、その他販売

費及び一般管理費の節減に努めたこと、アニメ事業収支が前回予想を上回ったことに加えて、BS

ジャパンの収支が前回予想を上回ったことによるものです。

また、2015 年 3 月期通期業績については、当第 2 四半期累計期間の業績が前回予想を上回った

ことから、売上高、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。当期純利益については

繰越欠損金の減少に伴い税金費用が増加するため、前回予想を下回る見込みです。

四半期別、セグメント別の業績予想数値は、2014 年 11 月 6 日公表「2015 年 3 月期 第 2 四半

期決算補足資料」に記載のとおりです。

4. 配当予想

今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

以上